
Základní škola a základní škola speciální, příspěvková organizace, Školní náměstí 1000, 

512 51 Lomnice n. Popelkou 

 

 

    

Plán práce školy 2023/2024 
                                  

 

Srpen • Zahajovací schůze pedagogické rady (přípravný týden) 

• Školení PO, hlídky PO 

• Příprava tříd na školní rok 

• Plán projektu „Obědy pro děti“, „Ovoce do škol“, Šablony OP 

JAK 

Září • Povinná dokumentace školy (TK, výkazy, katalogové listy) 

• Rozvrhy hodin, dohledy, doprovod na oběd 

• Zahajovací výkazy do 8. 9. 2023 

• Cvičná evakuace ? podle ZŠ TGM 

• Vypracování zpráv o činnosti metodika prevence SPJ a VP 

v uplynulém školním roce 2023 

• Navázání další spolupráce s s SVČ pro školní rok  (kroužky, 

společné projekty) 

• Poznávací vycházka po okolí 

• Začátek doučování - podle potřeby 

• Revize ŠVP - Mgr. Provazník, Mgr. Hrychová 

• Projekt Zemědělský den -NPO 

 

Říjen • Společná schůze rodičů a pedagogů (všeobecné informace 

k organizaci školního roku, informace o poradenských službách 

školy, seznámení se školním řádem, plánovanými akcemi a 

projekty) + konzultační hodiny pro rodiče (prospěch a chování 

žáků, výběr školy žáků 9. ročníku) 

• 2. schůze pedagogické rady 

• Vypracování plánů práce VP a metodika prevence SPJ na nový 

školní rok 2023-2024 

• Setkání metodiků prevence a VP 

• Turnaj v přehazované Semily 

• Podzimní prázdniny 26.10.-27.10Projwektový den  Příroda – 

zverimex NPO 

• Dopravní hřiště - NPO 

 

Listopad • Burza škol 

• Výuka bruslení  

Prosinec • Mikulášská besídka 

• Vánoční turnaj v přehazované Semily 

• Příprava na vánoční svátky (výzdoba tříd, pečení cukroví, tradice ) 

• Inventarizace 

• Vánoční prázdniny 23.12.2023 - 2.1.2024 

• Předložení výroční zprávy školské radě 

Leden • 3. Schůze pedagogické rady 

• Konzultační hodiny pro rodiče žáků 



Základní škola a základní škola speciální, příspěvková organizace, Školní náměstí 1000, 

512 51 Lomnice n. Popelkou 

 

 

• Pololetní hodnocení žáků 

• Pololetní prázdniny 31.1.2024 

• Konzultace o výběru povolání, přihlášky 

• Běžecký kurz (podle sněhové nadílky) 

• Bruslení , sáňkování 

Únor • Běžkařský kurz 

• Bruslení 

Březen • Jarní vycházka do přírody 

• Jarní prázdniny 26.2.- 3.3. 2024 

• Projektový den „Velikonoce“  27.3.2024   

• Velikonoční prázdniny 28.3.2024 

• Projektový den „Jaro“ NPO 

Duben • 4. Schůze pedagogické rady s provozní poradou 

• Školní kolo SHM  

• Dopravní hřiště - NPO 

Exkurze dle ŠVP ZV 

Květen • Konzultační hodiny pro rodiče žáků 

• Celodenní školní výlet – Mořský svět – NPO 

• Projektový den – Příroda – zverimex -NPO 

• Den matek 

Červen • 5. Schůze pedagogické rady 

• Vycházka do přírody – turistika 

• Kino (dle nabídky KIS Lomnice nad Popelkou) 

• Hodnocení žáků, vysvědčení, dokumentace 

• Slavnostní ukončení školního roku 

• Hlavní prázdniny od 29.6. 2024 do 2.9.2024 

 

 

Další akce dle aktuální nabídky: 

 

• Divadelní představení (1x za rok), kino dle aktuální nabídky KIS Lomnice n. P. 

• Návštěva muzea či výstavy, knihovny 

• Další exkurze související s vyučováním, výběrem povolání, ekologickým zaměřením 

• Soutěže podle možností žáků (výtvarné , sportovní, netradiční) 

• Besedy a další programy k prevenci SPJ 

• Projekty zaměřené na integraci žáků, na prevenci  

• Změny školních akcí a jejich termíny jsou vyhrazeny, informace o změnách budou 

s předstihem zveřejněny. 

V tomto školním roce bude výuka probíhat podle ŠVP ZV podle par. 16, odst. 9 a pro žáky se STMP 

Disponibilní časové dotace jsou dány učebními plány 1. a 2. stupně. 

 

 

 

Vypracovala: Mgr. Jana Hrychová                             V Lomnici nad Popelkou , 31.8.2023 


